

(miles de euros) (miles de euros)

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS 2024 (1)														
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Resultado ajustado CN (SEC2010) - (2)
1	Gastos de personal	12.652,24	28.216,48	45.010,00	72.397,65	88.987,20	113.606,81	129.794,76	145.300,25	161.370,33	180.090,95			180.090,95
2	Gastos corrientes en bienes y servicios	260,64	3.751,54	7.697,75	11.892,71	14.951,42	18.411,90	22.703,93	23.160,91	28.505,00	32.809,55			32.668,25
3	Gastos financieros	4,68	14,64	17,29	23,73	29,59	37,69	69,99	70,46	87,17	130,88			130,88
4	Transferencias corrientes	182,24	672,91	1.077,41	1.522,24	1.863,03	2.229,79	2.874,76	3.115,71	3.824,72	4.311,46			4.311,46
6	Inversiones reales	10,25	230,08	625,13	2.093,89	3.186,27	3.974,32	5.387,04	6.034,24	7.338,00	8.757,38			8.757,38
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
TOTAL NO FINANCIERO		13.110,05	32.885,65	54.427,58	87.930,22	109.017,51	138.260,51	160.830,48	177.681,57	201.125,22	226.100,22	0,00	0,00	225.958,92
8	Activos financieros	12,00	18,00	24,20	39,20	49,20	56,52	58,32	58,32	65,32	65,32			
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS		13.122,05	32.903,65	54.451,78	87.969,42	109.066,71	138.317,03	160.888,80	177.739,89	201.190,54	226.165,54	0,00	0,00	225.958,92

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS 2023 (1)														
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Resultado ajustado CN (SEC2010) - (2)
3	Tasas y otros ingresos	793,68	3.112,75	6.328,96	7.835,13	10.069,73	11.376,77	14.595,32	21.525,39	24.877,24	28.279,77			28.279,77
4	Transferencias corrientes	15.317,91	31.979,71	48.474,58	64.087,53	79.683,87	110.880,25	127.152,78	142.362,63	157.557,42	176.130,13			175.970,85
5	Ingresos patrimoniales	143,86	181,66	468,12	1.196,48	1.245,84	1.660,05	1.768,21	1.854,83	1.963,07	2.031,87			2.038,47
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55			0,55
7	Transferencias de capital	2.014,70	2.038,99	85,20	2.241,87	2.806,57	4.115,51	9.064,62	9.412,00	9.422,03	9.725,41			15.733,13
TOTAL NO FINANCIERO		18.270,15	37.313,11	55.356,86	75.361,01	93.806,56	128.033,13	152.581,48	175.155,40	193.820,31	216.167,73	0,00	0,00	222.022,77
8	Activos financieros	4,72	10,36	15,99	22,07	29,28	40,47	48,46	56,57	64,68	74,11			
9	Pasivos financieros*	-32,85	-38,61	-38,61	-41,43	-41,43	-42,56	-116,61	-123,07	-123,44	-125,05			
TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS		18.242,02	37.284,86	55.334,24	75.341,65	93.794,41	128.031,04	152.513,33	175.088,90	193.761,55	216.116,79	0,00	0,00	222.022,77

SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2024	5.160,10	4.427,46	929,28	-12.569,21	-15.210,95	-10.227,38	-8.249,00	-2.526,17	-7.304,91	-9.932,49	0,00	0,00	-3.936,15
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2023	-1.815,37	10.331,81	13.561,60	2.246,51	-910,86	5.578,49	4.246,29	12.780,28	14.693,23	13.467,87	12.386,46	17.733,96	

* Las cantidades negativas son debidas a operaciones de reintegro.

(1) Ejecución según criterios de Contabilidad Presupuestaria de acuerdo con Plan General de Contabilidad Pública 2010 (Orden EHA/1037/2010, de 13 de Abril)

(2) Resultado aplicando ajustes de Contabilidad Nacional de acuerdo con Reglamento UE 549/2013 relativo al Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales de la Unión Europea, (SEC 2010), según modelos normalizados (B1, B2, B3, B4, B07A Y B13)